INDICAÇÃO Nº. 056/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que

solicite ou encaminhe à quem competir, para que seja realizada a colocação de

calçamento com pedras irregulares na Rua Castelo Branco.

Justificativa

 Esta indicação justifica-se por várias razões.

 O trecho acima transcrito é atualmente coberto apenas com cascalho, o

que prejudica bastante a qualidade da via e o seu entorno, fazendo que os

moradores da localidade sofram bastante quando acontecem as chuvas, fato que

faz a estrada ficar muito lamacenta, e quando é tempo seco, faz muita poeira

quando ali transita-se.

 Sendo assim, faz-se útil e necessário a colocação de calçamento com

pedras irregulares no trecho acima citado.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

 Vereador: Adelar Lima

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 04

de novembro de 2019.